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7. Industrielle Produktion ausgewählter Erzeugnisse

Jahr Alba­
nien Bulgarien DDR

Mongo­
lische
VR

Polen Rumänien Tschecho­
slowakei UdSSB, Ungarn

RGW-
Länder

insgesamt

Stickstoffdünger — 10001N
1937 ... - - *)229 - 43 - ■ 25 a)199 6
1950 ... — - 231 - 78 — 35 392 13
1955 ... - 31 293 - 154 3 60 617 13
1960 ... — 84 334 - 270 19 140 1003 57
1961 ... — 88 330 - 282 30 146 1161 68
1962 ... - 94 338 - 308 44 154 1415 72
1963 ... — 101 340 - 330 85 154 1759 79
1964 ... - 205 334 - 359 108 158 2 099 91

3)502 
749 

1171 
1907 
2105 
2 425
2 848
3 354

Phosphordünger - 1000 fc P205
1937 ... - - 1)S2 - 43 - 61 a)325 10 s)471
1950 ... — — 25 — 83 0,6 61 531 27 728
1955 ... - - 85 - ' 132 7 98 892 29 1243
1960 ... - 41 166 - 207 52 147 1192 45 1 850
1961 ... - 56 172 - 235 57 167 1 278 56 2 021
1962 ... - 70 181 - 265 87 181 1321 74 2179
1963 ... - 71 196 - 270 100 203 1475 88 2 403
1964 ... - - 90 198 - 314 111 241 2 006 99 3 059

Chemische Fasern — 1000 t
1937 ... - - - 4)7,6 4)0,9 4,0 *)11,1 _ .
1950 ... — — — 24,8 2,3 26,4 24,2 3,5
1955 ... - - • 131,7 - 54,0 2,6 48,8 110,5 3,2 350,8
1960 ... — - 155,8 — 77,8 4,1 62,3 211,2 4,2 515,4
1961 ... - — 162,9 - 83,0 4,7 69,0 250,4 4,3 574,3
1962 ... - - 167,0 - 85,2 4,9 74,3 277,3 4,9 613,6
1963 ... — - 168,7 — 88,3 5,7 75,4 308,4 4,8 651,3
1964 ... - - 170,7 — 95,3 6,3 79,0 361,1 4,7 717,1

1937 . 
1950 . 
1955 .
1960 .
1961 .
1962 .
1963 .
1964 .

darunter synthetische Fasern — 1000 t
— _ — _ _

0,7 - 0,02 - 1,3
3,4 — 0,5 — 0,9 8,9
7,8 - 4,5 0,9 3,4 15,0

11,0 - 5,4 1,7 4,7 23,6
14,5 - 6,2 1,8 6,4 33,9
15,7 - 8,2 2,6 7,4 42,6
17,2 - 13,5 2,4 8,1 56,9

13,7
0,4 32,0
0,4 46,8
0,7 63,5
1,6 78,1
1,3 99,4

Zement — 1000 t
1937 ... 4)9 225 *)1 686 - 1289
1950 ... 16 602 1412 — 2 514
1955 ... 45 812 2 971 - 3 813
1960 ... 73 1 586 5 032 — 6 599
1961 ... 120 1 749 5 275 — 7 364
1962 ... 119 1893 5 432 — 7 544
1963 ... 130 2 205 5 458 - 7 674
1964 ... 2 586 5 767 — 8 761

4)510 1273 5 454 323 8)10 769
1028 1 998 10 194 797 18 561
1 936 2 892 22 484 1175 36 128
3 054 5 051 45 520 1 571 68 486
3 308 5 343 50 864 1 601 75 624
3 489 5 710 57 328 1 733 83 248
4 369 5 178 61 018 1 798 87 830
4 752 5 493 64 934 2 257 5)94 550

Spanabhebende Werkzeugmaschinen — Stück
1937 ... - - 4)3 752
1950 ... - 899 24 159 - 3 825
1955 ... - 1400 30 425 - 12 723
1960 ... - 3 145 41 886 - 22 470
1961 ... - 4 490 47 211 - 22 302
1962 ... - 5 653 52 115 - 24 896
1963 ... - 6 217 56 403 - 27 337
1964 ... - 6 883 43 331 - 29 344

- 5 496 *)58 437
8)184 12 910 70 597 .
2 021 18 490 117 087 7)182 146
4 324 30 233 155 922 9 778 267 758
5 319 31 323 . 165 760 12 012 288 417
5 904 33 481 176 908 12 343 311 300
5 327 27 197 182 817 10 733 316 031
6 987 21 677 183 791 12 470 304 483

x) 1936. — a) 1940. — 8) Vorkriegsstand. - 4) 1938. — 8) Ohne Albanien. — #) Nur Drehmaschinen. — 7) Ohne Ungarn.


